
204 Gera - Bad Köstritz - Bad Klosterlausnitz - Hermsdorf

Regionalverkehr Gera/Land GmbH

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Gera, Busbahnhof Bst 3 ab
Gera, Untermhaus WS an
Gera, Untermhaus WS ab
Gera, Gewerbepark Leibnizstraße
Gera, Industriestraße
Gera, Duale Hochschule an
Gera, Duale Hochschule ab
Gera, Autobahn
Gera, Am Lerchenberg
Langenberg, Langenberger Str.
Langenberg, Schoßbachstr.
Langenberg, Markt an
Langenberg, Markt ab
Langenberg, Schoßbachstr.
Langenbg, Eisbg. Str./Sanitätsh.
Langenberg, Trift
Bad Köstritz, Chemiewerk
Bad Köstritz, Bahnhof
Bad Köstritz, Chemiewerk
Bad Köstritz, J.-Sturm-Platz
Bad Köstritz, Am Rosenhügel
Bad Köstritz, Sommerleithe
Abzweig Reichardtsdorf
Tautenhain, Gasthaus Kanone
Weißenborn
Bad Klosterlausn., Köstritzer Str.
Hermsdorf, Gymnasium
Hermsdorf, Bahnhof Bst 1 an

EA Hermsdf-Klosterlaus 565 ab
EA Jena West 565 an
EA Weimar 565 an
EA Erfurt Hbf 565 an

Hermsdorf, Bahnhof Bst 1 ab
Hermsdorf, Am Stadthaus
Hermsdorf, Schulstraße
Hermsdorf, Berufsschulzentrum
Hermsdorf, Globusmarkt an

1

S
KK

5.22
5.27
5.27
5.28
5.29
5.31
5.31
5.33
5.34
5.36
5.37
5.39
5.39
5.40
5.41
5.42
5.44
5.45
5.46
5.50
5.51
5.52
5.54
5.58

6.02

6.06
6.20
6.44
7.02
7.16
6.06
6.07
6.09
6.12

3

F

5.22
5.27
5.27
5.28
5.29
5.31
5.31
5.33
5.34
5.36
5.37
5.39
5.39
5.40
5.41
5.42
5.44
5.45
5.46
5.50
5.51
5.52
5.54
5.58

6.02

6.06
6.20
6.44
7.02
7.16
6.06
6.07
6.09
6.12

5

8.49
8.54
8.57
8.58
8.59
9.01
9.01
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.09
9.10
9.11
9.12

9.16
9.17
9.18
9.20
9.24
9.29
9.32

9.36
9.42

10.06
10.26
10.43

7

10.49
10.54
10.57
10.58
10.59
11.01
11.01
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.09
11.10
11.11
11.12

11.16
11.17
11.18
11.20
11.24
11.29
11.32

11.36
11.42
12.06
12.26
12.43

9

S T

12.49
12.54
12.57
12.58
12.59
13.01
13.01
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.09
13.10
13.11
13.12

13.16
13.17
13.18
13.20
13.24

13.28
13.31

13.34
13.36

11

F T

12.49
12.54
12.57
12.58
12.59
13.01
13.01
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.09
13.10
13.11
13.12

13.16
13.17
13.18
13.20
13.24
13.29
13.32

13.36
13.42
14.06
14.26
14.43
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43

13

F

14.49
14.54
14.57
14.58
14.59
15.01
15.01
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.09
15.10
15.11
15.12

15.16
15.17
15.18
15.20
15.24
15.29
15.32

15.36
15.42
16.06
16.26
16.43

15

16.49
16.54
16.57
16.58
16.59
17.01
17.01
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.09
17.10
17.11
17.12

17.16
17.17
17.18
17.20
17.24
17.29
17.32

17.36
17.42
18.06
18.26
18.43
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43

          F verkehrt nur in den Ferien in
Thüringen, auch am 02.05.23
30.10.23, 08.05.24

F T verkehrt nur in den Ferien
in Thüringen

S verkehrt nur an Schultagen in
Thüringen, nicht am 02.05.23
30.10.23, 08.05.24

S T verkehrt nur an Schultagen in
Thüringen

K Kleinbus - Gruppenfahrten bitte
unter 0365/824560 anfragen

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen)

Gültig ab: 17. April 2023



204 Hermsdorf - Bad Klosterlausnitz - Bad Köstritz - Gera

Regionalverkehr Gera/Land GmbH

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Hermsdorf, Globusmarkt ab
Hermsdorf, Berufsschulzentrum
Hermsdorf, Alte Regensburg Str.
Hermsdorf, Eisenberger Straße
Hermsdorf, Am Stadthaus
Hermsdorf, Bahnhof Bst 1 an

EA Erfurt Hbf 565 ab
EA Weimar 565 ab
EA Jena West 565 ab
EA Hermsdf-Klosterlaus 565 an

Hermsdorf, Bahnhof Bst 1 ab
Bad Klosterlausn., Köstritzer Str.
Weißenborn
Tautenhain, Gasthaus Kanone
Abzweig Reichardtsdorf
Bad Köstritz, Sommerleithe
Bad Köstritz, Am Rosenhügel
Bad Köstritz, Grundschule
Bad Köstritz, H.-Schütz-Haus
Bad Köstritz, Am Schlosspark
Bad Köstritz, Chemiewerk
Bad Köstritz, Bahnhof
Bad Köstritz, Chemiewerk
Langenberg, Trift
Langenberg, Schoßbachstr.
Langenberg, Markt an
Langenberg, Markt ab
Langenberg, Schoßbachstr.
Langenberg, Langenberger Str.
Gera, Am Lerchenberg
Gera, Autobahn
Gera, Duale Hochschule an
Gera, Duale Hochschule ab
Gera, Industriestraße
Gera, Gewerbepark Leibnizstraße
Gera, Untermhaus WS an
Gera, Untermhaus WS ab
Gera, Busbahnhof an

2

S

6.13
6.14
6.15
6.17
6.18

5.17
5.37
6.00
6.21
6.24
6.27
6.32
6.37
6.39
6.40

6.42

6.46
6.48
6.50
6.50
6.51
6.52
6.54
6.55
6.57
6.57
7.00
7.01
7.02
7.05
7.10

4

8.04
8.06
8.07
8.08
8.10
8.11
7.11
7.25
7.44
8.10
8.21
8.24
8.27
8.32
8.37
8.39
8.40

8.42

8.46
8.48
8.50
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.57
8.57
9.00
9.01
9.02
9.05
9.10

6

10.04
10.06
10.07
10.08
10.10
10.11
9.17
9.34
9.54

10.16
10.21
10.24
10.27
10.32
10.37
10.39
10.40

10.42

10.46
10.48
10.50
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.57
10.57
11.00
11.01
11.02
11.05
11.10

8

12.04
12.06
12.07
12.08
12.10
12.11
11.17
11.34
11.54
12.16
12.21
12.24
12.27
12.32
12.37
12.39
12.40

12.42

12.46
12.48
12.50
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.57
12.57
13.00
13.01
13.02
13.05
13.10

10

S

12.50
13.04
13.20
13.39
13.56
13.59
14.02
14.07
14.12
14.14
14.15
14.16
14.19

12

F

14.09
14.11
14.12
14.13
14.15
14.16
13.17
13.34
13.54
14.16
14.21
14.24
14.27
14.32
14.37
14.39
14.40

14.42

14.46
14.48
14.50
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.57
14.57
15.00
15.01
15.02
15.05
15.10

14

16.04
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
15.17
15.34
15.54
16.16
16.21
16.24
16.27
16.32
16.37
16.39
16.40

16.42

16.46
16.48
16.50
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.57
16.57
17.00
17.01
17.02
17.05
17.10

16

17.44
17.46
17.47
17.48
17.50
17.51
16.50
17.04
17.20
17.39
17.51
17.54
17.57
18.02
18.07
18.09
18.10

18.12

18.16
18.18
18.20
18.20
18.21
18.22
18.24
18.25
18.27
18.27
18.30
18.31
18.32
18.35
18.40

          F verkehrt nur in den Ferien in
Thüringen, auch am 02.05.23
30.10.23, 08.05.24

S verkehrt nur an Schultagen in
Thüringen, nicht am 02.05.23
30.10.23, 08.05.24

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen)

Gültig ab: 17. April 2023


